Registre-se e publique-se.

ARITA BERGMANN
Secretária da Saúde

Editais
Protocolo: 2023000898005

SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CONCURSO PÚBLICO DA SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL N° 18/2023 DE HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO

Em atendimento a Decisão Judicial Nº 5112855-03.2022.8.21.0001, a Secretária da Saúde do Estado do Rio Grande
do Sul, no uso de suas atribuições, torna pública, para o conhecimento dos interessados, a Homologação da candidata
aprovada no cargo/função do Edital de Abertura n° 15/2021:

Edital de Abertura n° 15/2021
CARGO ESPECIALISTA EM SAÚDE

Função Inscrição Nome Nota final Classificação
Farmacêutico (cod. 27) 207375-6 GABRIELLE DI DOMENICO 121,5 68

Porto Alegre, 01 de setembro de 2023.

Ana Costa

Secretária da Saúde Adjunta

Departamento de Auditoria do SUS
BRUNO NAUNDORF

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 4º andar
Porto Alegre / RS / 90119-900

Editais
Protocolo: 2023000898206

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE AUDITORIA DO SUS

Em cumprimento ao disposto no Art. 16 da Lei Estadual nº 11.867/2002, o Departamento de Auditoria do SUS da Secretaria da
Saúde do Estado do Rio Grande do Sul, torna pública a seguinte DECISÃO FINAL em Processo Administrativo, registrado na data
de 01/09/2023.
Auditado: Fundação Hospitalar Santa Terezinha.
CNPJ nº: 89.421.259/0001-10
Localidade: Rua Itália,919 – Centro – Erechim/RS – CEP:99700-048
Processo nº:21/2000-0135936-0_Relatórios de Auditoria nº 62/2023 e 187/2023
Data da Auditoria: 22/03/2023
Data da Decisão: 26/07/2023
Dispositivos legais transgredidos: artigos 2º e 3º da Lei nº 11.867/2002.
Decisão Final: Decisão Condenatória
Penalidade Imposta: ADVERTÊNCIA E RESSARCIMENTO ao Fundo Estadual de Saúde, dos valores pagos indevidamente,
atualizados financeiramente na data de 31/08/2023, no valor de R$ 4.952,22 (quatro mil e novecentos e cinquenta e dois reais e
vinte e dois centavos).

Protocolo: 2023000898007
Em cumprimento ao disposto no Art. 16 da Lei Estadual nº 11.867/2002, o Departamento de Auditoria do SUS da Secretaria da
Saúde do Estado do Rio Grande do Sul, torna pública a seguinte DECISÃO FINAL em Processo Administrativo, registrado na data
de 01/09/2023.
Auditado: Hospital Universitário de Santa Maria

Porto Alegre, Segunda-feira, 4 de Setembro de 2023 67Diário Oficial Nº 171